
 

 

 

 

Uchwała Nr XXVIII/183/13 

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 19 marca 2013 roku              

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania     

                odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania    

            tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

                      opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

         Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1, art. 

42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 

1591; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, 

poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, 

poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457; z 2006r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, 

poz.1337; z 2007r. Nr 48, poz.327; Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218; z 2008 Nr 180, 

poz.1111 i Nr 223, poz.1458; z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241; z 2010r. Nr 28, 

poz.142 i 146 , Nr 40, poz.230 i Nr 106, poz.675; z 2011r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, 

Nr 134, poz.777, Nr 149, poz.887 i Nr 217, poz.1281 oraz z 2012r. poz.567) oraz art. 6r ust.2a 

i ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2012r, poz.391), Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje:    

 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

    

§ 2.  1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, z nieruchomości odbierane są  następujące frakcje 

odpadów komunalnych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  

b) biodegradacyjne  

c) papier 

d) pozostałe odpady zmieszane, po wyselekcjonowaniu frakcji odpadów wymienionych 

w ust.2 i 3, 

2.  z miejsc przeznaczonych do „gniazdowego” punktu  zbierania odpadów komunalnych, 

odbiór  będzie obejmował  następujące frakcje odpadów: 

      a) tworzywa sztuczne, 

      b) szkło, 

3. W ramach mobilnych punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych będą  

odbierane następujące frakcje: 

a) metal 

b) odpady wielkogabarytowe 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

d) opakowania wielomateriałowe 

e) opony 

f) akumulatory 

g) przeterminowane chemikalia i opakowania po nich 

h) budowlano-remontowe. 

 

 



 

 

 

 

4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obejmuje koszt wyposażenia   

      nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych oraz odbiór: 

     1) 40 l miesięcznie odpadów wymienionych w ust.1 od osoby zamieszkującej,   

     2) odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i 

        elektronicznego w ilości 20 kg  rocznie od osoby zamieszkującej; 

     3) odpadów budowlano-remontowych w ilości 20 kg rocznie od osoby 

        zamieszkującej; 

     4) zużytych baterii w ilości nieograniczonej 

     5) zużytych akumulatorów  w ilości nieograniczonej; 

     6) zużytych opon, w ilości 4 szt. rocznie od osoby  zamieszkującej; 

     7) przeterminowanych leków w ilości nieograniczonej; 

     8) opakowań wielomateriałowych w ilości 10 kg rocznie od osoby zamieszkującej; 

     9) przeterminowanych chemikaliów i opakowań po nich w ilości 2 kg rocznie od osoby 

        zamieszkującej. 

 

§ 3. 1. Odbieranie od właściciela nieruchomości zmieszanych i ulegających biodegradacji    

 odpadów komunalnych będzie prowadzone: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej –  nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie; 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej  -   nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2. Odbierane od właścicieli pozostałe odpady zbierane selektywnie (papier) – nie rzadziej  

    niż raz na miesiąc. 

3. Odbieranie odpadów z pojemników przeznaczonych  do „gniazdowego” punktu  

   zbierania  odpadów komunalnych, na selektywną zbiórkę  tworzyw sztucznych i szkła,   

  stojących na terenach  użytku publicznego będzie prowadzone dwa razy w miesiącu  

   bądź na bieżąco w sposób zapewniający bieżące ich utrzymanie  w czystości. 

4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony, odpady wielkogabarytowe, metal,  

budowlano-remontowe, akumulatory, opakowania wielomateriałowe,   

przeterminowane chemikalia i opakowania po nich odbierane będą z poszczególnych 

miejscowości z  terenu gminy w ramach „mobilnego  punktu  selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych” - dwa razy w roku, bądź na bieżąco w miarę potrzeb. 

5. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki  znajdujących się w 

aptekach. 

6. Zużyte baterie należy przekazywać do specjalistycznych pojemników 

zlokalizowanych w ogólnodostępnych punktach na terenie gminy Dygowo. 

 

§ 4. 1. Odpady powstałe na terenie nieruchomości zamieszkałych, posegregowane    

            niezgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 

            na terenie gminy Dygowo, będą traktowane jako odpady zmieszane. 

          2. Dwukrotne, w ciągu roku kalendarzowego, powiadomienie Gminy przez podmiot 

           odbierający odpady, o zmieszaniu odpadów selektywnie zbieranych lub umieszczaniu 

           zmieszanych odpadów komunalnych w urządzeniach do selektywnego zbierania 

           odpadów, będzie skutkowało naliczeniem opłaty jak za odpady zmieszane. 

  

 § 5. 1. Wójt Gminy Dygowo poda do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

   Gminy Dygowo terminy i miejsca odbioru poszczególnych frakcji odpadów 

 zbieranych w ramach „mobilnych punktów selektywnej zbiórki odpadów 

 komunalnych” oraz miejsca ustawienia pojemników w ramach „gniazdowego”  

 punktu  selektywnej zbiórki odpadów. 

 

 



 

 

 

 

2.Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do „mobilnych” oraz   

 „gniazdowych” punktów selektywnej zbiórki odpady komunalne zebrane w sposób    

 selektywny. 

§ 6 . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku                                     

Urzędowym  Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 

2013 roku. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z delegacją ustawową do wyłącznej kompetencji rad gmin należy określenie, w 
drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 
szczególności ilości odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, 
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 

Uchwała, zgodnie z wymaganiami określonymi przez ustawodawcę, określa: 

1)  ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości w zamian za     

    uiszczoną opłatę; 

2) szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

    komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w tym  

    częstotliwość odbioru odpadów; 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

 komunalnych. 

Zakres świadczonych usług został tak zaplanowany, aby w jak najbardziej efektywny 
sposób, środki uzyskane z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przeznaczyć na organizację i realizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi 
dogodnego dla mieszkańców. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


